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Asia
Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 29.1.2014 päätöksen Nro 17/2014/1 Destamatic Oy:n 
ympäristönsuojelulain mukaisesta hakemuksesta, joka koskee jätteenkäsittelylaitoksen toiminnan 
muutosta. Valitusaika päätöksestä päättyy 28.2.2014. 

Laitoksen toiminta ja hakemus
Destamatic Oy:n laitoksella vastaanotetaan puu- ja rakennusjätettä sekä kaupan ja teollisuuden 
energia- ja materiaalikierrätyskelpoista jätettä. Laitoksella murskataan puuperäistä jätettä ja muut 
materiaalit lajitellaan ja kuljetetaan laitokselta edelleen hyödynnettäväksi tai loppusijoitettavaksi. 
Murskaamalla syntyvä hake toimitetaan sopimusasiakkaille pääosin energiahyötykäyttöön.

Vastaanotettava jäte esilajitellaan, jolloin siitä saadaan erilleen mm. hyödyntämiskelpoinen 
puumateriaali asemalla käsiteltäväksi. Vastaanotettu puujäte välivarastoidaan asfalttikentällä 
aumoissa ja lajiteltu rakennusjäte joko aumoissa tai vaihtolavoilla. Puujäte murskataan energia-, 
kompostointi tai uusioraaka-aineeksi erillisessä murskaushallissa sekä ulkotiloissa siirrettävällä 
murskaimella. Jätteitä käsitellään ja varastoidaan vain pinnoitetuilla alueilla. Laitoksella on voimassa 
oleva ympäristölupa vuodelta 2011.

Destamatic Oy on ympäristöluvan muutoshakemuksessaan esittänyt muutoksia siten, että puujätteen 
nykyinen vastaanottomäärä 28 000 tonnia vuodessa kasvatetaan 48 000 tonniin ja vastaavasti 
murskausmäärä 25 000 tonnia vuodessa kasvatetaan 20 000 tonnilla, jolloin vuosittain murskattavan 
puujätteen määrä olisi 45 000 tonnia vuodessa. Lisäksi lupaa on haettu kantojen ja risujen 
murskaukseen sekä mobiilimurskaimen käyttöön tarvittaessa.

Ympäristölautakunnan lausunto 18.4.2013
Vantaan ympäristölautakunta antoi hakemuksesta lausunnon 18.4.2013, jossa mm. pidettiin hyvänä 
sitä, että jätteen kierrätystä edistetään ja että jätteiden kierrätykselle on olemassa 
vastaanottopaikkoja pääkaupunkiseudulla.

Lausunnossaan lautakunta suhtautui epäillen Destamatic Oy:n arvioon siitä, ettei luvan muuttaminen 
ja tuotannon kasvattaminen muuttaisi toiminnan ympäristövaikutuksia. Nykytilanteessakin laitoksen 
toiminnasta on tullut valituksia ympäristökeskukseen, eikä hakemuksessa esitetty esimerkiksi uusia 
melu- tai pölyselvityksiä muutosten vaikutuksista. 

Lisäksi lautakunta oli erityisesti huolissaan melutason mahdollisesta noususta Vierumäen ja Korson 
asuinalueilla sekä mahdollisesti myös lisääntyvistä pölyhaitoista. Lautakunta totesi, että hakemuksessa
esitettyjen tietojen perusteella se suhtautuu kielteisesti Destamatic Oy:n laitoksen toiminnan 
laajentamiseen.

Pölynsidonnan tehostamistoimenpideselvitys 
Destamatic Oy on teettänyt 30.7.2013 nykyisessä ympäristöluvassaan vaaditun selvityksen 
pölynsidonnan tehostamistoimenpiteistä laitoksella. Selvityksessä esitettiin suunnitelma pölynsidonnan
tehostamisesta, mikä käsitti mm. toimintojen uudelleen sijoittamista laitosalueella, aitojen 
korottamista, tuuliverhojen tekoa ja esimurskan kattamista. Lisäksi esitettiin alueen kunnossapitoon 
liittyviä toimia ja mahdollista toiminnan sijoittamista halliin tulevaisuudessa.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto antoi 25.10.2013 päätöksen edellä mainitusta selvityksestä. 
Päätöksessään aluehallintovirasto hyväksyi selvityksen ja määräsi, että siinä esitetyt 
pölyntorjuntatoimenpiteet on toteutettava viimeistään 31.1.2014 mennessä ja määräsi uuden 
kokonaisleijumamittauksen tehtäväksi 31.8.2014 mennessä.
 
Ratkaisu
Etelä-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt hakemuksen osin hyläten ympäristöluvan Destamatic 
Oy:n jätteenkäsittelylaitoksen toiminnan muuttamiseen. 



Päätöksessä on hyväksytty hakemuksen mukaisesti vastaanotettavan puhtaan puujätteen ja 
purkupuun vastaanottomäärän lisääminen 28 000 tonnista 48 000 tonniin vuodessa sekä 
murskattavan puujätteen määrän lisääminen 25 000 tonnista 45 000 tonniin vuodessa. Muutoksen 
myötä laitoksella vastaanotettavien jätteiden määrä lisääntyy 65 000 tonnista 85 000 tonniin 
vuodessa.

Hakemuksessa esitettyä ulkona käytettävän mobiilimurskaimen käytön lisäämistä ja kantojen sekä 
risujen murskaamista ei hyväksytty. Mobiilimurskainta voidaan käyttää edelleenkin vain 
poikkeustilanteessa kiinteän murskaimen käytön ollessa estynyt.

Päätöksen mukaan kapasiteettilisäykset voidaan ottaa käyttöön sen jälkeen kun Etelä-Suomen 
aluehallintoviraston 25.10.2013 antaman päätöksen mukaiset laitoksen pölynsidonnan 
tehostamistoimenpiteet on tehty.

Päätöksessä on muutettu ainoastaan lupamääräystä 1 kapasiteettilisäysten osalta. Muilta osin on 
voimassa 27.6.2011 myönnetyn ympäristölupapäätöksen nro 57/2011/2 lupamääräykset. 
Kokonaisuudessaan päätös on luettavissa aluehallintoviraston internet-sivuilla: www.avi.fi -> ympäristö
-> ympäristöluvat -> päätökset.
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Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään valittaa Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupapäätöksestä (Nro 17/2014/1) 
Vaasan hallinto oikeuteen seuraavasti:

Vantaan ympäristölautakunta hakee muutosta seuraavasti Etelä-Suomen aluehallintoviraston 
29.1.2014 antamaan ympäristölupapäätökseen Nro 17/2014/1, joka koskee Destamatic Oy:n 
jätteenkäsittelylaitoksen ympäristöluvan muutosta.

1. Hakemus toiminnan aloittamiseksi muutoksenhausta huolimatta tulee hylätä.

2. Hakemus kapasiteetin kasvattamiseksi tulee hylätä.

Muutoksenhakua ympäristölautakunta perustelee seuraavasti:

Vantaan ympäristölautakunta pyytää kiinnittämään huomiota toiminnasta aiheutuvan melun ja pölyn 
vaikutukseen yleiseen viihtyvyyteen asuinalueilla, vaikka melulle ja pölylle annetut ohjearvot eivät 
ylittyisi. Murskauspäivien lukumäärä tulisi kapasiteettimuutoksen myötä lähes kaksinkertaistumaan.

Hakemuksen mukaan murskauslaitoksen kapasiteetti on 20 t/h. Nykyisellä kapasiteetilla 25 000 tonnin 
kokopäiväisiä murskauspäiviä olisi 114. Jotta hakemuksen mukainen puumäärä 45 000 tonnia 
saataisiin murskatuksi, olisi murskauspäiviä vuodessa kaikkiaan 205. Kun lisäksi hakemuksessa on 
kerrottu, että jätteitä toimitetaan kierrätysasemalle eniten huhtikuusta marraskuuhun, merkitsisi tämä 
muun muassa, että kesällä olisi murskattava yhtäjaksoisesti kaikkina arkipäivinä.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston antaman pölynsidonnan tehostamistoimenpideselvityksestä tehdyn 
päätöksen nro 210/2013/1 mukaisesti Destamatic Oy:lle on annettu aikaa toteuttaa päätöksessä 
esitetyt toimenpiteet pölyhaittojen vähentämiseksi 31.1.2014 mennessä. Tämän jälkeen viimeistään 
31.8.2014 tehtävillä leijumamittauksilla on varmistettava pölyhaittojen vähentyminen ja tehtyjen 
toimenpiteiden vaikutus ja riittävyys.

Lisäksi Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksessä nro 224/2012/1 Destamatic Oy on velvoitettu 
mittaamaan laitoksesta aiheutuvat melutasot vähintään kolmessa häiriintyvässä kohteessa vuosina 
2014 ja 2019.

Vantaan ympäristölautakunta katsoo, että Destamatic Oy:n laitoksen tuotantokapasiteettia ei voida 
kasvattaa ennen kuin vuoden 2014 kokonaisleijuma- ja melumittaus on tehty. Näiden mittausten 
jälkeen voidaan arvioida pölyntorjuntatoimien tehokkuus ja melutasot, jotta tiedetään täyttääkö 
toiminta nykytilanteessa ympäristönsuojelulain mukaiset vaatimukset. Lisäksi pölynhallintatoimien 
myötä laitoksen toiminnassa on tehty muutoksia joiden vaikutuksia ei ole selvitetty riittävissä määrin, 



jotta toiminnalle voitaisiin myöntää lupa tuotannon kasvattamiseen ennen nykytilanteen 
ympäristövaikutusten selvittämistä.

Hakija on vastineessaan lausuntoihin ja muistutuksiin vedonnut myös siihen, että se on suunnitellut 
uuden käsittelylaitoksen rakentamista vuoteen 2017 mennessä, mikä edellyttää materiaalimäärien 
edelleen kasvattamismahdollisuutta. Hakijan tulisi kuitenkin ensin hallita nykyisen toiminnan päästöt, 
jotta haitat saadaan minimoitua. Vasta tämän jälkeen voidaan arvioida, miten mahdollinen kapasiteetin
kasvu vaikuttaisi ympäristöön.

Lisäksi ympäristölautakunta perustelee muutoksenhakua mm. useilla valituksilla, joita Destamatic Oy:n
laitoksen toiminnasta on tullut Vantaan ympäristökeskukseen. Myös Vantaan Vierumäen asuinalueelta 
annettiin lukuisia muistutuksia Destamatic Oy:n ympäristölupahakemuksesta.

Päätös:
Päätettiin valittaa Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupapäätöksestä (Nro 17/2014/1) 
Vaasan hallinto oikeuteen ympäristöjohtajan esityksen mukaisesti.

Liite 1. Sijaintikartta Destamatic Oy

Täytäntöönpano: Ote Etelä-Suomen aluehallintovirasto, PL 110, 00521 Helsinki 
(ymparistoluvat.etela@avi.fi)

Muutoksenhakuohje: Muutoksenhakuohje 10

Lisätiedot:
Ympäristötarkastaja Pyry Lundén, puh. 09 8392 3030 , etunimi.sukunimi(at)vantaa.fi


